
24/03/2025 12:53 Compras.gov.br

https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/seguro/governo/selecao-fornecedores/item/-1?identificador=13534505900042024&etapa=FR 1/1

  Seleção de fornecedores - Fase recursal

Seleção de fornecedores - Fase recursal  Online 

Pregão Eletrônico N° 90004/2024 (Lei 14.133/2021)

UASG 135345 - CONAB/SUPERINTENDêNCIA REGIONAL DO PIAUI
Critério julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo disputa: Aberto



   

Disputa Julgamento Habilitação Fase Recursal Adjudicação/ Homologação

 GRUPO 1 | 5 itens
S2 Reabertura do julgamento/habilitação agendada para 28/03/2025 09:00hs Valor estimado (total) R$ 1.530.544,3500











As informações sobre a fase recursal estarão disponíveis após o encerramento do julgamento/habilitação

Sessão do Julgamento/Habilitação 2ª Sessão

Voltar

 Mensagens

Visualize aqui as mensagens da Sessão Pública

Pregão Eletrônico N° 90004/2024 

Mensagem do Pregoeiro

Após análise técnica da Comissão Permanente de
Licitações da Conab/Matriz e Parecer Jurídico da
Procuradoria Jurídica da Conab – PROGE/MATRIZ, foi
deliberado pela inabilitação da licitante SERVFAZ
SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA LTDA, nos termos do
subitem 10.4.2 ̐g̑ C/C 10.7 do EDITAL DO PREGÃO
ELETRÔNICO CONAB SUREG/PI  N.º  90004/2024. O
Pregão será reaberto na data de 28/03/2025 às 9.00h,
horário de Brasília-DF.

Enviada em 24/03/2025 às 12:35:46h

Mensagem do Pregoeiro Item G1

A fase de recurso do item G1 foi finalizada no prazo
previsto. Não houve registro de recursos.

Enviada em 17/01/2025 às 00:00:00h

Mensagem do Pregoeiro Item G1

A fase de recurso do item G1 está aberta até
16/01/2025.

Enviada em 13/01/2025 às 09:58:20h

Mensagem do Pregoeiro Item G1

O item G1 está na etapa de habilitação de fornecedores
no período de intenção de recursos, com acréscimo de
10 minutos a partir de agora - até 13/01/2025 09:55:57.

Enviada em 13/01/2025 às 09:45:57h

Mensagem do Pregoeiro Item G1

Para 10.013.974/0001-63 - Bom dia. A licitante SERVFAZ
em complemento à diligência realizada encaminhou o
documento Termo de Compromisso firmado com a
Superintendência Regional do Trabalho no estado do
Piauí, o qual se encontra juntados nos autos do processo
do presente Pregão.

Enviada em 13/01/2025 às 09:44:05h

1 2 3 4 5

https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/noticias
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/eventos
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/cursos-e-capacitacoes
https://www.gov.br/compras/pt-br/canais_atendimento/central-de-atendimento
http://www.brasil.gov.br/


24/03/2025 14:51 Compras.gov.br

https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/seguro/governo/selecao-fornecedores?etapa=JP&identificador=13534505900042024 1/1

  Seleção de fornecedores - Julgamento

Seleção de fornecedores - Julgamento  Online 

Pregão Eletrônico N° 90004/2024 (Lei 14.133/2021)

UASG 135345 - CONAB/SUPERINTENDêNCIA REGIONAL DO PIAUI
Critério julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo disputa: Aberto



   

Disputa Julgamento Habilitação Fase Recursal Adjudicação/ Homologação

Exibindo 1 registro(s)

Itens Fornecedores

Todos os Itens

 GRUPO 1 | 5 itens
S2 Reabertura do julgamento/habilitação agendada

Valor estimado (total) R$ 1.530.544,3500

Envio de anexos: Encerrado  

 

Incluir Aviso

Fechar

Quadro informativo
Pregão Eletrônico N° 90004/2024 (Lei 14.133/2021)

UASG 135345 - CONAB/SUPERINTENDêNCIA REGIONAL
DO PIAUI 



Avisos (3) Impugnações (0) Esclarec

24/03/2025 12:51


Após análise técnica da Comissão
Permanente de Licitações da
Conab/Matriz e Parecer Jurídico da
Procuradoria Jurídica da Conab –
PROGE/MATRIZ, foi deliberado pela
inabilitação da licitante SERVFAZ
SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA LTDA, nos
termos do subitem 10.4.2 ̐g̑ C/C 10.7 do
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO CONAB
SUREG/PI N.º 90004/2024. O Pregão será
reaberto na data de 28/03/2025 às 9.00h,
horário de Brasília-DF.



02/01/2025 09:04


Senhores licitantes!


23/12/2024 11:10


Para 10.013.974/0001-63 - O Pregão será


https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/noticias
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/eventos
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/cursos-e-capacitacoes
https://www.gov.br/compras/pt-br/canais_atendimento/central-de-atendimento
http://www.brasil.gov.br/

